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Bakgrund

Om Ätbart

Detta dokument innehåller verksamhetsberättelsen för föreningen Ätbart under perioden 
2023-2024. Syftet med verksamhetsberättelsen är att delge information om årets viktigaste 
händelser samt hur Ätbart har presterat i relation till uppsatta mål.

Vi vill skapa en värld utan matsvinn och matfattigdom, där ett hållbart livsmedelssystem 
med smarta livsmedelsflöden, medvetna konsumenter och hållbara producenter gör detta 
möjligt. 

När vi uppnått vår vision är livsmedelssystemet socialt, 
ekonomiskt och ekologiskt hållbart. Matsvinnet har nått lägsta möjliga nivå i alla led och det 
matsvinn som kvarstår nyttjas på ett hållbart sätt. Därutöver har alla människor tillgång till 
näringsrik och hälsosam mat samtidigt som producenter får skälig ersättning. Vårt livs-
medelssystem är sammanlänkat och de problem som matsvinn och matfattigdom innebär 
är både globala och lokala. Därför ser vi att arbetet mot matsvinn och matfattigdom också 
måste vara lokalt och globalt.

I föreningens stadga delas Ätbarts vision upp i tre mål utan inbördes ordning:

För att uppnå dessa är Ätbarts arbete uppdelat i verksamheter. Dessa är inte 
separata juridiska enheter utan bör snarare ses som avdelningar inom samma organisa-
tion. Under 2023 drev föreningen två (2) huvudsakliga verksamheter: Utbildningarna och 
Svenska matbanksnätverket (SMN). Utöver detta har Ätbart deltagit i olika projekt och på 
andra sätt arbetat för att uppnå föreningens ändamål och vision.

Motverka matsvinn och matfattigdom

Främja ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart livsmedelssystem

Utbilda och opinionsbilda kring matsvinn, matfattigdom och hållbar mat
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Verksamhetsåret 2023-2024

Svenska matbanksnätverket

Återblicken nedan är uppdelad efter de verksamheter som bedrivits under verksamhetsåret. 
Mindre projekt och andra aktiviteter hittas under rubriken “Övriga händelser”.

Året inleddes med besked om att Västra Götalandsregionen (VGR), Sparbanksstiftelsen 
och Åhlénsstiftelsen medgav anslag för uppstarten av Ätbarts nya projekt och verksamhet 
Svenska Matbanksnätverket (SMN). Kort därefter biföll även Postkodstiftelsen föreningens 
projekt- ansökan och rekryteringen av en projektledare kunde påbörjas. 

Parallellt med uppstarten av SMN färdigställdes det sista arbetet med föreningens före 
detta verksamhet Mathjälpen. Detta innefattade återlämning av kontorsnycklar, viss 
administration samt försäljning av inventarier som tidigare använts vid upphämtning och 
omfördelning av osålda livsmedel. 

Mot slutet av mars tillträde ansvarig projektledare för SMN och arbetet inleddes. Under 
stora delar av våren och sommaren gjordes en kartläggning över matbanker i Sverige. 
Målet var att skapa en första överblick av befintliga organisationer och deras roll i samhället. 
Därutöver var syftet med aktiviteten att på ett tydligt sätt synliggöra arbetet som görs av 
ideella krafter, och varför detta inte är en hållbar lösning på varken matsvinns- eller mat-
fattigdomsproblematiken i Sverige. Som en del av arbetet ingick även aktiv rekrytering av 
nätverkets första medlemmar. 

Efter sommaren anställdes även en verksamhetsutvecklare i projektet. Underhösten 
framtogs ett utbud av material (instruktioner, mallar och rutiner) för att stötta matbankerna i 
deras dagliga arbete. Därutöver fortsatte medlemsrekryteringen till nätverket och ett antal 
digitala nätverksträffar anordnades. 

Samtidigt som ovanstående arbete fortgick fördes diskussioner om långsiktig finansiering 
med representanter från Svensk Dagligvaruhandel (SvDH) och deras medlemmar. Syftet var, 
och är fortfarande, per 2024-01-31 att hitta en finansieringsmodell för nätverkets verksam-
het där finansiering från livsmedelsaktörer ingår som en del av upplägget.

Under hösten anställdes en grafisk formgivare på deltid och en handbok med information 
riktad till nätverkets medlemmar togs fram och spreds. Ett antal externa samarbeten 
inleddes även med bland annat Hunger Project Sweden, Livsmedelsverket, Reformaten och 
Sveriges Stadsmissioner. 

Innan årsskiftet inleddes slutligen så kallade ”VIS-samarbeten” (Välgörenhet istället för 
svinn) med Axfood (Willys och Hemköp) och Reitan Convenience Sweden (7-Eleven och 
Pressbyrån). I egenskap av samordnande part fick Ätbart genom SMN därigenom mandat 
att matcha butiker och matbanker. Detta arbete genererade snabbt utfall och under decem-
ber månad startade hela 13 nya samarbeten runt om i landet.
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Utbildningarna

Föreningens utbildningsverksamhet började året med bra resultat. Ett relativt stort antal 
aktörer ville ta del av Ätbarts utbildningar trots ett pressat omvärldsläge med stigande 
räntor och ett fortsatt krig i Ukraina. På samma sätt var intresset förhållandevis högt för det 
planerade arvsfondsprojektet Matsvinn på schemat, som förutsatte deltagande från minst 
tio (10) pilotskolor. 

Efter en kort period blev det dock tydligt att flertalet företag och organisationer hade det 
tufft ekonomiskt och därav bortprioriterade utbildningsinsatser av olika slag. Januari, 
februari och mars blev således en långsammare period, vari föreningen inte kunde utbilda 
om matsvinnsfrågan i samma omfattning. För att kompensera för detta lades större fokus 
på rekrytering av skolor inför projektansökan till Matsvinn på schemat, som skickades in till 
Allmänna Arvsfonden den 17e mars, efter över ett år av förberedelser. 

Tyvärr fortsatte antalet föreläsningar att krympa under senvåren och sommaren, varför 
ansvarig för utbildningarna istället gick över till arbete inom SMN under en kortare period. 

På hösten kom en tillfällig lättnad och antalet utbildningar ökade något. För att säkra fortsatt 
verksamhet påbörjades parallellt ett arbete med att ta fram och tillgängliggöra tryckmaterial 
till offentliga verksamheter. Som del av detta började verksamheten även erbjuda fler digi-
tala föreläsningar och “matsvinnskurser”. 

Den 25 oktober beviljade Allmänna Arvsfonden anslag för projektet Matsvinn på schemat. 
Med anledning av detta gick november och december primärt ut på förberedelser inför 
projektstart och genomförande av redan inbokade föreläsningar och workshops. 

Ansvarig för utbildningarna gick vid årsskiftet över till rollen som projektledare för Matsvinn 
på schemat som kommer att pågå under perioden 2024-2026. 
I samband med detta beslutade styrelsen att lägga ansvaret för framtida utbildningsin-
satser på kansliet som helhet istället för att nyanställa en ansvarig för föreningens utbild-
ningsverksamhet.

Vid årsskiftet hade majoriteten av sålda föreläsningar och utbildningar genomförts. Därutö-
ver har ytterligare två kollegor rekryterats till projektet Matsvinn på schemat: en kommunika-
tör och en utbildningsansvarig med inriktning på barn och unga.
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Ätbarts övriga verksamhet
Under verksamhetsåret 2023-2024 har Ätbart även genomfört ett större antal Under verksamhetsåret 2023-2024 har Ätbart även genomfört ett större antal 
övriga projekt, aktiviteter och engagemang. Ett urval av dessa innefattar:övriga projekt, aktiviteter och engagemang. Ett urval av dessa innefattar:

Ett svinnbra nyhetsbrev - föreningens nya nyhetsbrev som 
skickas ut till medlemmar, sponsorer, samverkansparter och 
andra intressenter.

Arbete med ett antal projektutlysningar, däribland:

Ett nytt recept för matsystemet - 
uppbyggnad av innovationsplattformar för ett hållbart matsystem
Vinnova - Avslag

Rekrytering av föreningens första 100+ stödmedlemmar.

Projektledning av välgörenhetsgalan Skaraborg tillsammans 
2023.

Fortsatt försäljning och distribution av föreningens bok 
Ätbart - en svinnbra handbok.

Blivit utsedda till ordförande i arbetsgruppen för donationer i 
SAMS. 

Antagandet av ett internt åsiktsprogram som möjliggjorde 
följande aktiviteter:

Deltagande i Vinnovaprojektet och lärinsatsen Ett nytt recept 
för matsystemet.

Deltagande på Nordic Food Waste Summit

Deltagande i podcasten Avfallet - en riktigt sopig podd

Två (2) debattartiklar i Sydsvenskan och Göteborgsposten

- 6 -- 6 -

Civilsamhällets lösningar för ett resilient samhälle 
Vinnova - Avslag

Statsbidrag till ideella miljöorganisationer
Naturvårdsverket - Inväntar svar

Statsbidrag för vissa organisationer inom det sociala området 
Socialstyrelsen - Avslag
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Måluppföljning

Bedriva Svenska matbanksnätverket i projektform

Vidareutveckla Ätbarts utbildningsverksamhet

Verksamhetsplanen för verksamhetsåret 2023-2024 hade tre utpekade målområden med 
tillhörande målsättningar. Ätbart jobbar varje verksamhetsår aktivt för att uppfylla dessa 
mål och förankrar all verksamhet och föreningens olika projekt till respektive område.

Syftet med måluppföljningen är att i verksamhetsberättelsen delge en kort redogörelse för 
hur varje målområde med tillhörande målsättningar har behandlats och uppfyllts under 
verksamhetsåret. Som en viktig del i arbetet framgår även en kort förklaring avseende 
vad varje mål ämnar möjliggöra, och hur föreningen har valt att prioritera sin verksamhet i 
relation till detta. 

Ätbart ska under verksamhetsåret 2023-2024 bedriva Svenska matbanksnätverket i projekt-
form och utvärdera om verksamheten når de önskade resultat och mål som har satts upp för 
projektet.

Målsättningen är att Svenska matbanksnätverket, under verksamhetsåret 2023-2024, ska Målsättningen är att Svenska matbanksnätverket, under verksamhetsåret 2023-2024, ska 
skapa nytta för nätverket medlemmar, leda till att en ökad mängd livsmedel omfördelas eller skapa nytta för nätverket medlemmar, leda till att en ökad mängd livsmedel omfördelas eller 
skapa nytta för livsmedelsaktörer. Utöver detta är målet att lösa långsiktig finansiering för skapa nytta för livsmedelsaktörer. Utöver detta är målet att lösa långsiktig finansiering för 
verksamheten.verksamheten.

Antalet medlemmar i Svenska matbanksnätverket per 2023-12-31 är 65 stycken och ständigt 
ökande. Genom bland annat nätverksträffar, studiebesök och kvalitativa intervjuer har 
nyttan för medlemmarna i relation till nätverket säkerställts. Därutöver har projektet, genom 
att matcha butiker och matbanker, markant ökat mängden livsmedel som omfördelas i 
Sverige och därigenom skapat nytta för livsmedelsaktörer. Trots detta har Ätbart vid slutet 
av verksamhetsåret ännu inte lyckats säkra långsiktig finansiering för verksamheten, varför 
målet i sin helhet enbart kan anses vara delvis uppnått. 

Ätbart ska under verksamhetsåret 2023-2024 fortsätta sitt arbete med utbildningar för 
företag, föreningar, offentliga aktörer samt privatpersoner. Inom ramen för detta ska nya 
kundgrupper och nya upplägg för utbildningsinsatser utvecklas.

Målsättningen är att genomföra 30% fler utbildningsinsatser under verksamhetsåret Målsättningen är att genomföra 30% fler utbildningsinsatser under verksamhetsåret 
2023-2024 än under föregående verksamhetsår.2023-2024 än under föregående verksamhetsår.

Under verksamhetsåret 2022-2023 genomförde föreningen 27 utbildningar, jämförs detta 
med antalet utbildningar för verksamhetsåret 2023-2024 (49 stycken) kan utläsas att Ätbart 
har ökat antalet genomförda utbildningsinsatser med hela 80% på tolv månader. Trots 
denna procentuella ökning genomfördes majoriteten av utbildningsinsatserna fortsatt för 
ett begränsat antal målgrupper. Dessa målgrupper innefattar bland annat kommunala 
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Utöka Ätbarts opinionsbildning

Ätbart ska under verksamhetsåret 2023-2024 arbeta med opinionsbildning för att synlig-
göra problemet med matsvinn samt behovet av att ställa om till en mer hållbar produktion 
och konsumtion av livsmedel. Ätbart ska även genom sin opinionsbildning belysa vad olika 
aktörer, oavsett om det rör sig om företag, offentliga aktörer eller privatpersoner, kan göra 
för att uppnå denna omställning.

Målsättningen är att genomföra minst tre opinionsbildande insatser under verksamhetsåret Målsättningen är att genomföra minst tre opinionsbildande insatser under verksamhetsåret 
2023-2024.2023-2024.

Via debattartiklar, omnämnande i branschrapporter och deltagande på evenemang och 
i branschforum har föreningen under 2023-2024 genomfört ett flertal opinionsbildande 
insatser. Några av de mest minnesvärda av dessa insatser innefattar debattartiklarna 
“Välgörenhetstänkande om matsvinn får aldrig bli en etablerad lösning" i Sydsvenskan 
och “Mathjälp till fattiga får inte leda till att det offentliga duckar sitt ansvar” i Göteborgs-
posten. Därutöver medverkade Ätbart aktivt i SAMS, och erhöll posten som ordförande för 
donationsgruppen i forumet. Med anledning av dessa aktiviteter kan målet om minst tre 
opinionsbildande insatser i sin helhet anses vara uppfyllt. 

verksamheter, civilsamhällesorganisationer och allmänheten, genom offentliga tillställ-
ningar och föreläsningar. Med anledning av detta kan målet i sin helhet enbart kan anses 
vara delvis uppnått.
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Antal deltagare på 
föreningens fysiska 

utbildningar

Antal sålda exemplar 
hos bokhandlare av 

Ätbart - En svinnbra 
handbok

¹ Varav alla genomfördes under perioden 2023-11-01 - 2023-12-31
2 Beräknas på en genomsnittlig upphämtningsmängd motsvarande 360 kg per månad och matbank
3 Beräknas på att 1 kg matsvinn motsvarar 1,6 kg CO2
4 Beräknas på att 1 matkasse innehåller i snitt 7 kg matsvinn
5 Exklusive försäljning från återförsäljare

Antal stödmedlemmar
per 2023-12-31

Antal anställda 
på Ätbart

Antal genomförda 
utbildningar och 

workshops

Antal medlemmar i 
Svenska matbanksnätverket

Antal kilo matsvinn räddat/
månad av uppstartade 

samarbeten

Antal projektanslag under verksamhetsåret

Mängd CO2 räddat/månad 
av uppstartade samarbeten

Antal utdelade 
matkassar/månad av 

uppstartade samarbeten

826

435

114

6

6513 1

4680 7488

669

Året i siffror

47

Antal nya samarbeten 
mellan butik och matbank

6 st motsvarande  9 639 209 kr

2 3

4
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Ätbarts styrelse ansvarar för att leda föreningens arbete genom att besluta om riktning och 
mål för all verksamhet. Styrelsen väljs på föreningens årsmöte och består av aktiva medlem-
mar som vill bidra till Ätbarts syfte och mål genom att engagera sig på ett strategiskt plan.

Verksamhetsåret 2023-2024 har varit ett händelserikt år för Ätbart. Föreningen har på 
mindre än tolv månader gått från en till sex anställda och därmed behövt tydlig riktning och 
utökat administrativt stöd. Några exempel på aktiviteter styrelsen genomfört under året är: 
revision av föreningens stadga, antagande av en ny gåvopolicy, revision av delegationsord-
ningen och framtagandet av ett nytt åsiktsprogram.

Med det sagt är styrelsen både imponerade och stolta över det fantastiska arbete som 
gjorts av föreningens kansli och alla aktiva medlemmar som engagerat sig i Ätbart på 
olika sätt under året. Trots stundtals tuffa perioder har kansliet vänt på varje sten för att få 
verksamheten att fortsätta skapa nytta och effekt i enlighet med Ätbarts syfte. Arbetet med 
Svenska matbanksnätverket har därutöver levererat projektresultat långt över förväntan och 
utpekat Ätbart som en viktig aktör i arbetet mot matfattigdom och matsvinn i Sverige.

Slutligen vill styrelsen rikta ett stort tack till alla stödmedlemmar, företag och andra aktörer 
som stöttatÄtbart under året. Samma gäller även för de organisationer som har valt att 
samarbeta med föreningenoch dess olika verksamheter. Nu återstår bara att tillsammans 
blicka framåt mot ytterligare ett år av fyllt av erfarenheter, resultat och såklart - en värld utan 
matsvinn.

Varma hälsningar,
Ätbarts styrelse

Ordförande, Gabriel John Hannes Johansson, omvald

Vice-ordförande, Mickaël Sven Râma Gayet, omvald

Ledamot, Lotta Ida Linnea Sellmann Jansson, omvald, 
avgick från styrelsen 2023-04-28.

Ledamot, Isa Greta Kristina Berggren Sterner, omvald

Ledamot, Emma Ulrika Forsell, nyvald

Ledamot, Margit Lovisa Hägglund, nyvald

Styrelsen har under verksamhetsåret 2023-2024 konstituerats på följande sätt:

Styrelsen

Styrelsens sammansättning

Slutord från styrelsen

Ersättare, Erik Tore Wilhelm Carlqvist, omvald
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TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 
Övriga fordringar 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
Summa kortfristiga fordringar 

Övriga omsättningstillgångar
Kassa och bank 
Summa övriga omsättningstillgångar 

Summa omsättningstillgångar 

SUMMA TILLGÅNGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital vid årets början 
Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 
Vinst eller förlust föregående år
Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder
Skatteskulder 
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

BERÄKNAT RESULTAT

Avser perioden: 2023-01-01  -  2023-12-31

Vid periodens 
början Förändring

Vid periodens 
slut

100 497,00
872,00

28 125,00
129 494,00

694 688,81
694 688,81

824 182,81

824 182,81

-380 515,55

-184 086,36

-184 086,36

-564 601,91

-35 663,00
-53 702,90
-39 270,00

-130 945,00

-259 580,90

-824 182,81

0,00

0,00
-184 086,36
-265 720,49

-449 806,85

-289 054,49

-9 754,07
-78 415,00
-78 835,00

-1 178 190,00

-1 345 194,07

-1 634 248,56

0,00

-872,00
-25 366,11
-37 390,11

847 455,86
847 455,86

810 065,75

810 065,75

541  267,91

0,00
-265 720,49
-265 720,49

275 547,42

25 908,93
-24 712,10

-39 565,00
-1 047 245,00

-1 085 613,17

-810 065,75

0,00

0,00
2 758,89

92 103,89

1  542 144,67
1  542 144,67

1 634 248, 56

1 634 248, 56

160 752,36

-11 152,00 89 345,00

Balansräkning
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Rörelsens intäkter
Nettoomsättning 
Övriga rörelseintäkter 
Summa rörelsens intäkter

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter 
Övriga externa kostnader 
Personalkostnader 
Summa rörelsens kostnader

Rörelseresultat 

Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter 
Resultat efter finansiella poster 

Resultat före skatt

Skatt på årets resultat
BERÄKNAT RESULTAT

Avser perioden: 2023-01-01  -  2023-12-31

Perioden Ackumulerat

-597 122,73

1 939 452,24

-460 192,63

2 536 574,97

-93 843,92

-1 662 715,30
-2 216 751,85

14 218,19

-277 299,61

-109,00

-263 190,42

-263 190,42

-12 357,00
-275 547,42

-597 122,73

1 939 452,24

-460 192,63

2 536 574,97

-93 843,92

-1 662 715,30
-2 216 751,85

14 218,19

-277 299,61

-109,00

-263 190,42

-263 190,42

-12 357,00
-275 547,42

Resultaträkning
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Bilaga 16
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Partners 2023-2024
Ett extra stort tack till föreningens 
partners som under året stöttat 

Ätbarts verksamhet:

Huvudpartners

Partnerföretag

Stödföretag

Strategiska partners
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Kontakta oss
 

kontakt@atbart.org 
0500-10 55 00 eller 076-005 73 71 
Ätbart, C/O Digitalpost #101338, 
Agavägen 52 A, 181 55 Lidingö

 
www.atbart.org
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